
　
　

　　

学校の木：桜 学校の花：日々草

環境活動では主に校内花壇・プランターや学
校敷地内の草取り，水撒きを行っています。PТA

の定期的な活動と地域の方々の活動のコラボで元

気な花壇と整備された敷地内です！

暖かな春の日差しが多くなる季節がやってまいりました。菜の花やビオラの彩りが

まるで卒業・進級をお祝いしているかのようですね

日頃より学校応援団の活動に、温かいご理解ご協力を賜り心より御礼申し上げます。

学校応援団では『できる人が・できる時に・できる事を』可能な範囲で活動させてい

ただいています。モットーは『無理なく、楽しく!!』今後ともよろしくお願いいたし

ます。 学校応援コーディネーター 吉田まさよ

発行：2024年3月吉日

新座市立大和田小学校

校 長 近藤 章宏

学校応援コーディネーター

吉田 まさよ

Topics
2023～2024

読み聞かせボランティアでは、PТAに続き
地域ボランティアも対面での読み聞かせがスタートし、

児童と一緒におはなしの世界を楽しみました。読み手

不足でオンデマンド配信と対面での両方となりました

が次年度は全学年、対面での読み聞かせへと準備中！

絵本だけでなく人形劇や紙芝居もありますよ＼(^o^)／

お手伝いいただける方は、

ぜひご登録を！
詳細は裏面ご登録のご案

内をご参照ください！

学校応援団通信
～令和5年度 特集号～

とある日の

朝西門にゆ

きだるまが

出現！

学校農園では今年もじゃがいも・大根が元気に育ちました。毎日農園の様子を
見て雑草抜きから生育管理をしてくださっているボランティアのみなさまあり

がとうございます。また、今年もご購入下さった方に地域の方からいただいた苗を

お渡しすることができました。



◇学校応援団の活動◇

校内花壇管理・読み聞かせ・学校安全ボランティア

農業支援・ミシンサポーター・昔あそびなど必要に応

じてご案内

この活動は、学校・地域・PТAの方々で成り立っています！

学校応援団の登録については下記窓口またはホームページをご覧になってください

新座市立大和田小学校

窓口：教頭 048-477-2021 http://www.c-niiza.ed.jp/e-oowada/

学校応援団募集中！

地域ボランティア活動はその都度メール・LINE等

で配信し、その時に参加できる方で行っています。

スキマ時間を有効に！随時募集しておりますので、

みなさまのご登録をお待ちしております。

今年度は中庭のひまわりが太陽に向かって

一斉に花開き、花壇のひまわりは秋になって

も校庭を見守るかのように咲いていました。

キバナコスモス・コキアは花壇一面に広がり、

校庭の琉球あさがカーテンは冬まで花開いて

いました。まもなく春のカラーに変わろうと

菜の花やマーガレットも見事な彩りを見せて

います。乞うご期待！

大和田小学校

校内花壇マップ

西校舎前花壇

校舎裏花壇

校舎内

あさがおカーテン

青
空
へ

あ
さ
が
お
む
か
う

空
高
く

家庭科室前

東校舎前花壇

職員室付近

西門


